
Smlouva o organizaci a kompletní realizaci slavností k 100. výročí založení Československé
republiky v roce 2018

smlouva č. 2018001072

1. Smluvní strany

Statutární město České Budějovice
se sídlem nám. Přemysla Otakara ll.; č. 1/1, České Budějovice 370 01,
zastoupené Ing. Jaromírem Talířem, náměstkem primátora, na základě plné moci č. j. KP-PO/385/2015/EPM/111 
ze dne 30.09.2015
IČO: 00244732, DIČ: CZ00244732 ______________
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Č.
Kontaktní osoba: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního

(dále jen „Objednatel")

a

Borovka Event s.r.o.
se sídlem Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice 
zastoupená Mgr. Lenkou Borovkovou, jednatelkou společnosti 
IČO: 01400690
Bankovní spojení (název instituce, číslo účtu): 
Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Borovková,| 

(dále jen „Zpracovatel")

uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. ve spojení s ustanovením § 2631 a násl. zákona £. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen „Občanský zákoník") tuto smlouvu.

2. Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Zpracovatel prohlašuje, že je odborně a ekonomicky způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.

3. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek Zpracovatele, že na své riziko a svou odpovědnost za sjednanou 
cenu zajistí organizaci a kompletní realizaci slavností k 100. výročí založení Československé republiky, které se 
uskuteční ve městě České Budějovice, dle specifikací obsažených v příloze č. 1 (Návrh realizace slavností k 100. 
výročí založení ČSR) této smlouvy, která je její nedílnou součástí, (dále jen „Akce"). Pro vyloučení pochybností 
se smluvní strany dohodly, že organizací a kompletní realizací Akce je realizace dvoudenní exteriérové akce 
s historickou tematikou, tzn. příprava programu, jeho technické zabezpečení: zejména zajištění připojení 
k odběru vody a energií a jejich plná úhrada, osvětlení, ozvučení, ostraha, úklid v průběhu Akce i po jejím

1



ukončení, zdravotnická asistence, zajištění protipožární ochrany, zajištění hygienického zázemí pro 
návštěvníky a zároveň zajištění všech potřebných schválení, povolení či jiných nezbytných opatření 
příslušných orgánů veřejné moci vyplývající z obecně závazných právních předpisů.

2. Zpracovatel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy postupovat v souladu s:

a) podmínkami uvedenými v této smlouvě,

b) zadávací dokumentací,

c) nabídkou předloženou Zpracovatelem,

d) obecně závaznými právními předpisy, jakož i jinými závaznými technickými a bezpečnostními normami,

e) podmínkami uvedenými ve vyjádřeních příslušných orgánů veřejné moci a jiných dotčených subjektů,

f) vyjádřeními, povoleními a pokyny orgánů, jež se vyjadřují k realizaci Akce, případně vydávají příslušná 
povolení a jimž je realizace Akce hlášena (Městská policie, Policie ČR, odbor dopravy a silničního 
hospodářství či správa veřejných statků Magistrátu města České Budějovice aj.).

3. Zpracovatel se zavazuje, že bude pořádat Akci tak, aby nedošlo k poškození dobrého jména Objednatele, jakož 
ani k ohrožení či porušení jiných oprávněných zájmů objednatele.

4. Termín konání Akce je pátek 24.08.2018 a sobota 25.08.2018. Dějištěm konání Akce jsou veřejná prostranství 
ve městě České Budějovice, konkrétně místa uvedená v příloze č. 1. Veřejná prostranství, na nichž se Akce 
uskuteční, poskytne jejich vlastník (Objednatel) Zpracovateli bezplatně. Zpracovatel se zavazuje po celou dobu 
záboru těchto prostranství udržovat je v čistotě.

4. Povinnosti Zpracovatele

1. Pro účely zajištění Akce podle této smlouvy se Zpracovatel zavazuje zajistit veškerá potřebná povolení 
vlastníků, dále potřebná schválení, povolení či jiná nezbytná opatření příslušných orgánů veřejné moci 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů. Zpracovatel dále, zejména pokud je to třeba k ochraně a 
zachování zdraví, majetku, protipožární ochrany či veřejného pořádku, zajistí vždy též veškerá příslušná 
oznámení jednotlivým složkám integrovaného záchranného systému. Zároveň Zpracovatel nahlásí akci všem 
složkám Integrovaného záchranného systému a zavazuje se spolupracovat v případě vydání bezpečnostních 
pokynů v souvislosti s terorismem.

2. Doba přípravy Akce nesmí přesáhnout 5 kalendářních dní, stejně tak doba likvidace veškerého zázemí a 
komponentů potřebných pro realizaci Akce.

3. Nebude-li se moci uskutečnit některá část programu Akce z důvodu nepříznivého počasí, Zpracovatel zajistí 
náhradní program tak, aby nedošlo k časovým prodlevám následujícího programu, příp. zajistí dle možností 
suchou variantu (např. v podobě stanů aj.). Pokud tak neučiní, je zpracovatel srozuměn s tím, že objednatel 
vůči němu uplatní sankci dle čl. 7 odst. 2.

4. Zpracovatel je povinen mít po celou dobu plnění dle této Smlouvy sjednáno pojištění škod vzniklých v 
souvislosti s realizací této Smlouvy (tj. mít uzavřenou pojistnou smlouvu na odpovědnost za škodu na majetku 
nebo újmu na životě či zdraví způsobenou Zpracovatelem nebo jeho poddodavatelem vůči třetí osobě nebo 
Objednateli) s limitem pojistného plnění minimálně ve výši nejméně 3.000.000,-- Kč (slovy: tři miliony korun 
českých). Zpracovatel je povinen prokázat Objednateli uzavření této pojistné smlouvy a její trvání, a to 
nejpozději jeden týden před zahájením Akce.

5. Zpracovatel se zavazuje zajistit komunikační kampaň Akce, a to včetně použití názvu Akce schváleného 
Objednatelem. Veškerá práva duševního vlastnictví vztahující se k názvu Akce náleží Objednateli, a to jak po 
celou dobu trvání této Smlouvy, tak i po jejím skončení. S ohledem na potenciální zahraniční návštěvníky bude 
komunikační kampaň Akce uskutečněna Zpracovatelem minimálně též v anglickém a německém jazyce. 
Komunikační kampaň Akce bude jednotná v rámci jednotlivých komunikačních kanálů a bude probíhat již v 
době před konáním Akce, nejméně pak nejpozději od 01.07.2018, tak i v jejím průběhu až do skončení Akce. 
V kampani bude vždy zahrnuta i komunikace s veřejností na sociálních sítích. Loga partnerů spolupracujících 
na realizaci Akce mohou být umístěna na webových stránkách Objednatele v sekci „Partneři"; na samotném

2



místě konání Akce tato loga umisťována nebudou, ledaže Objednatel s tímto umístěním vysloví svůj souhlas, 
včetně odsouhlasení konkrétních míst pro umístění log a jejich velikosti- Grafickou podobu všech 
propagačních materiálů včetně webových prezentací je Zpracovatel povinen předložit Objednateli k 
odsouhlasení před jejich publikací.

4. Zpracovatel se zavazuje kabely a jiná technická vedení pro období konání Akce překrýt chránícími prvky a 
přiměřenou výzdobou. Kabely a jiná technická vedení nesmějí být viditelná v míře, která by narušovala vzhled 
čí atmosféru Akce. Výzdoba použitá k jejich překrytí musí odpovídat charakteru Akce.

5. Zpracovatel zároveň přebírá zodpovědnost za úklid na ploše, jež má zajištěnou záborem pro účel realizace 
Akce, a to po celou dobu záboru vč. doby určené pro přípravu a likvidaci akce.

6. Zpracovatel doručí Objednateli přesný a podrobný harmonogram Akce nejpozději do 16.07.2018 včetně, a to 
včetně rozmístění aktivit, atrakcí a jiných podpůrných materiálů potřebných k realizaci Akce.

7. Zpracovatel je dále povinen učinit v souvislosti s realizací programu resp. harmonogramu specifikovaného 
v příloze č. 1. příslušná oznámení popř. získat příslušná povolení či souhlasy subjektů oprávněných dle obecně 
závazných právních předpisů upravujících autorská práva a práva související s právem autorským a uhradit na 
svůj účet příslušné poplatky příslušným subjektům (OSA, Intergram, DII 1a aj.).

5_ Povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zpracovateli bezúplatně veřejné prostranství ve vlastnictví Objednatele 
určené jako místo konání Akce a toto mu ve stavu způsobilém k užívání za účelem sjednaným touto smlouvou 
předat.

2. Objednatel se zavazuje zajistit v přiměřeném rozsahu zveřejnění a prezentaci Akce na oficiálních webových 
stránkách Objednatele.

6. Finanční plnění

1. Objednatel uhradí Zpracovateli za kompletní realizaci Akce dle této smlouvy částku v celkové výši 1.230.000 
Kč bez DPH, slovy jeden milion dvě stě třicet tisíc korun českých. V této ceně jsou zahrnuty veškeré výkony 
Zpracovatele, které jsou součástí jejího plnění dle této smlouvy, jakož jsou i v této ceně zahrnuty veškeré 
náklady, které Zpracovatel v souvislosti s jejím plněním dle této smlouvy vynaloží. Ve smyslu ustanovení § 
2620 odst. 1 občanského zákoníku je cena ujednána pevnou částkou. K výše uvedené částce bude připočítáno 
DPH dle platných prvních předpisů.

2. Cenu dohodnutou v odst. 1 tohoto článku smlouvy poukáže Objednatel na účet Zpracovatele ve dvou částech. 
První část bude činit 70 % z celkové ceny uvedené v odst. 1. Ta bude uhrazena na základě Zpracovatelem 
vystaveného částečného daňového dokladu (zálohové faktury), který může být vystaven nejdříve v den 
podpisu této smlouvy. Splatnost zálohové faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Ohrada zbylé 
části ceny (tj. 30 %} uvedené v odst. 1 bude uhrazena na základě Zpracovatelem vystavené konečné faktury 
(konečného daňového dokladu), a ta může být předložena nejdříve první pracovní den po ukončení Akce, tj. 
27.08,2018. Splatnost konečného daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení Objednateli. Platba 
částky uvedené v odst. 1 bude realizována bankovním převodem na účet Zpracovatele, který je uveden včl. 
1.

3. Povinnost uhradit platbu je Objednatelem splněna okamžikem odepsání příslušné částky z příslušného účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zpracovatele. Faktura bude obsahovat následující náležitosti:

a) Fakturační adresa Objednatele: statutární město České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 
370 92 České Budějovice, IČO: 00244732, DIČ: CZ 00244732 (adresa pro doručení faktury: statutární 
město České Budějovice, odbor kultury a cestovního ruchu, náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 
České Budějovice)

b) Označení Zpracovatele, její sídlo, IČO a DIČ
c) Číslo faktury
d) Den vystavení a den splatnosti faktury

3



e) Označení peněžního ústavu a č. účtu, na který má být částka poukázána
f) Fakturovaná částka s DPH a bez DPH
g) Předmět dodávky
h) Razítko Zpracovatele a podpis oprávněné osoby
i) Další nezbytné náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy

V případě, že Zpracovatel doručí příslušnou fakturu Objednateli a tato faktura nebude obsahovat 
zákonné náležitosti, je Objednatel oprávněn odmítnout uhradit příslušnou platbu a je oprávněn a 
povinen bez zbytečného odkladu vyzvat Zpracovatele k nápravě, a to spolu s vrácením chybně vystavené 
faktury. Splatnost nově vystavené opravené faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli,

7. Sankce a náhrada školy

1. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou sjednané ceny na základě řádně vystavené a doručené faktury 
sjednávají smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Pokud Zpracovatel poruší svoji povinnost řádně a včas zajistit přípravu a konání Akce, v důsledku čehož 
nebude moci být řádně realizována Akce, jak je uvedeno v příloze č. 1, a to zcela nebo zčásti, je Zpracovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 % z ceny plnění bez DPH uvedené v čl. 6. odst. 1 této 
smlouvy vč. DPH. Pokud Zpracovatel řádně a včas nesplní svoji povinnost prokázat uzavření pojistné smlouvy 
v termínu dle čl, 4. odst. 2 této smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč 
(slovy tři tisíce korun českých) za každý den prodlení.

3. Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku 
porušení povinností podle této smlouvy. Zpracovatel rovněž odpovídá za škodu nebo jinou újmu, která 
vznikne Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s technickým zabezpečením Akce nebo v souvislosti či 
vlivem činnosti prováděné Zpracovatelem nebo osob, které Zpracovatel při své činnosti použil. Za škodu jsou 
považovány i náklady Objednatele na případné zajištění pojištění, nesplní-lí Zpracovatel povinnost 
stanovenou čl. 4. odst. 2 této smlouvy.

4. Smluvní pokutou podle tohoto článku není nijak dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody nebo jiné 
újmy v plné výši, která může být vedle smluvní pokuty požadována i ve výši převyšující smluvní pokutu, stejně 
jako není dotčeno její právo požadovat řádné plnění porušené povinnosti, popř. právo odstoupit od smlouvy 
z důvodu stanovených občanských zákoníkem.

8. Ostatní smluvní podmínky

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zpracovateli součinnost nezbytnou k plnění jeho závazků podle této 
smlouvy. Ve věcech součinnosti Objednatele a Zpracovatele jednají za Objednatele oprávněné úřední osoby 
Magistrátu města České Budějovice zařazené v odboru kultury a cestovního ruchu (kontaktní osoba uvedená 
v čl. 1.). Stejně tak za Zpracovatele jedná její kontaktní osoba uvedená včl. 1.

2. Smluvní strany se zavazují, že si před zahájením Akce vzájemně předají aktuální kontaktní údaje na osoby 
oprávněné řešit operativně provozní a technické záležitosti související se zajištěním Akce. Smluvní strany se 
zavazují oznamovat si bez zbytečného odkladu i případné změny v těchto osobách.

9. Změna Smlouvy

Změna této Smlouvy je možná jen ve formě písemných dodatků uzavřených mezi smluvními stranami.

4



10. Trvání Smlouvy a způsoby jejího ukončení

1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do dne 30.09.2018.

2. Tato Smlouva zanikne uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Před uplynutím této doby zanikne tato 
Smlouva rovněž písemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením některé ze smluvních stran. 
Smlouva zaniká též z jiných důvodů stanovených zákonem. Odstoupení od smlouvy musí být písemná a 
musí být druhé smluvní straně doručeno. Účinnost odstoupení nastává, tj. Smlouva v takovém případě 
zaniká, dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně.

11. Odstoupení

1. Bude-li realizace Akce prokazatelně znemožněna v důsledku vyšší moci nebo v důsledku mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli smluvní strany, má dotčená smluvní 
strana právo odstoupit od této smlouvy bez jakýchkoliv nároků na vzájemné plnění. Tímto ujednáním není 
dotčena úprava ustanovení § 1764 a násl. občanského zákoníku.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že z jednání Zpracovatele po uzavření této smlouvy 
je zřejmé, že se nepodaří zrealizovat Akci buď vůbec, anebo jen v rozsahu, který neodpovídá účelu této 
smlouvy. Takto může Objednatel od smlouvy odstoupit nejpozději před dnem sjednaného počátku konání 
Akce.

3. I v průběhu sjednané doby trvání Akce však může Objednatel od smlouvy bez dalšího odstoupit v případě, že 
Akce v rozporu s touto smlouvou nezapočala, a to z důvodů ležících na straně Zpracovatele. Totéž platí 
v případě, že z dosavadního průběhu Akce je zřejmé, že se z důvodů ležících na straně Zpracovatele Akce 
uskuteční jen v rozsahu, který neodpovídá účelu této smlouvy.

4. V případě, že v době doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně bylo jíž ze strany Zpracovatele 
plnění částečně poskytnuto, má Zpracovatel právo na úhradu poměrné ceny za takto částečně poskytnuté 
plnění pouze tehdy, pokud Objednatel toto plnění dále využil pro konání Akce bez podpory Zpracovatele nebo 
pokud k odstoupení od smlouvy došlo z důvodu, za který Zpracovatel neodpovídá nebo který neleží na straně 
Zpracovatele.

12, Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinností dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv, 
v platném znění) s výjimkou zveřejnění přílohy č. 1, která je považována za duševní vlastnictví Zpracovatele.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

3. Zpracovatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě.

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost 
některého z takových ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

5. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi stranami výslovně neupravené zákonem 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.

6. Tato smlouva je uzavřena jako součást veřejné zakázky č. 18059.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží 2 a Zpracovatel 1 výtisk.

8. Zpracovatel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinností uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí

5



Objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném uveřejnění Objednatel 
Zpracovatele informuje poté, co obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. 
Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této smlouvy včetně všech jejích příloh a 
dalších součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České 
Budějovice (www.c-budeiovice.cz). Zpracovatel bere dále na vědomí, že Objednatel je povinen či oprávněn 
tuto smlouvu, jakož í jiné skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím 
osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle 
předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své 
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na 
všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smíouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1 - Návrh realizace slavností k 100. výročí založení ČSR

V Českých Budějovicích dne 

Za Objednatele:

Ing. Jaromír Talíř 
náměstek primátora

18 •05- 2018; ;^: ,
/s^ - 2.

V Českých Budějovicích dne 

Za Zpracovatele:

Borovka Event s.ro.

16 -OS- 2018

Mgr. Lenka Borovkbvá 
jednatelka společnosti Borovka Event s.r.o.

6

http://www.c-budeiovice.cz


Příloha č. 1 Návrh realizace slavností k 100. výročí založení ČSR

7




